

**Protokół nr 2/23**  
**z posiedzenia Komisji Edukacji**  
**Rady Powiatu Kłodzkiego**  
**w dniu 27 lutego 2023 roku**

Godz. rozpoczęcia: 11.00

Godz. zakończenia: 11.30

*Miejsce posiedzenia: sala obrad Rady Powiatu Kłodzkiego (sala nr 109) w Starostwie Powiatowym w Kłodzku, przy ul. Okrzei 1.*

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków komisji oraz Dyrektor Wydziału Oświaty, p. Anetta Kościuk.

*Listy obecności radnych oraz gości biorących udział w posiedzeniu stanowią załączniki do protokołu.*

**ZAŁĄCZNIKI 1 – 2**

Przewodniczący Komisji, p. Jarosław Przybył – otworzył posiedzenie komisji, powitał członków komisji oraz uczestniczących w posiedzeniu gości. Następnie przedstawił porządek posiedzenia. Spytał o uwagi lub wnioski do porządku obrad.

*Nikt nie zgłosił uwag do porządku.*

Porządek posiedzenia:

1. Ustalenie porządku obrad komisji
2. Bieżące opiniowanie projektów uchwał.
3. Bieżąca informacja Dyrektora Wydziału Oświaty.
4. Przyjęcie informacji o przygotowaniach do egzaminów maturalnych i egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe.
5. Sprawy różne:
  - a) ustalenie daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Edukacji,
  - b) przyjęcie protokołu nr 1/23 z posiedzenia Komisji Edukacji w dniu 25 stycznia 2023 roku.

*Porządek posiedzenia został zamieszczony radnym na stronie internetowej [www.powiatkłodzki.rada365.pl](http://www.powiatkłodzki.rada365.pl) i stanowi załącznik do protokołu.*

**ZAŁĄCZNIK 3**

**Ad. 2. Bieżące opiniowanie projektów uchwał:**

*Nie było projektów uchwał do zaopiniowania.*

### Ad. 3 Bieżąca informacja Dyrektora Wydziału Oświaty.

Dyrektor Wydziału Oświaty, p. Anetta Kościuk zwróciła się z prośbą o przedstawienie i przekazanie szczegółowej informacji dotyczące różnych wydarzeń w szkole na kolejne posiedzenie komisji. Miesiąc luty był miesiącem krótkim – ferie zimowe, odbywały się egzaminy zawodowe.

### Ad. 4 Przyjęcie informacji o przygotowaniach do egzaminów maturalnych i egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe.

Dyrektor Wydziału Oświaty, p. Anetta Kościuk zreferowała materiał przedłożony radnym wcześniej na stronie.

Radny, p. Robert Duma zauważył, że na chwilę obecną szkoły publiczne lepiej i sprawniej wyglądają, są doposażone aniżeli szkoły niepubliczne, gdzie jeszcze kilka lat temu była zupełnie odwrotna sytuacja.

*Materiał dotyczący tematu został zamieszczony na stronie internetowej [www.powiatkłodzki.rada365.pl](http://www.powiatkłodzki.rada365.pl) i stanowi załącznik do protokołu.*

**ZAŁĄCZNIK 4**

### Ad. 5 Sprawy różne.

#### a) ustalenie daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Edukacji

Przewodniczący Komisji poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji Edukacji odbędzie się **27 marca 2023 roku o godz. 11.00**, a jego tematem będzie:

- I. Bieżąca informacja Dyrektora Wydziału Oświaty.*
- II. Zadania rzeczowe na rok szkolny 2023/2024 szkół prowadzonych przez Powiat Kłodzki,*
- III. Subwencja oświatowa w szkołach i placówkach oświatowych oraz dotowanie szkół i placówek oświatowych niepublicznych w 2023 roku.*

#### b) przyjęcie protokołu nr 1/23 z posiedzenia komisji w dniu 25 stycznia 2023 roku.

*Nie było uwag do protokołu.*

*Komisja jednogłośnie 5 głosami - za, przyjęła protokół nr 1/23 z posiedzenia w dniu 25 stycznia 2023 roku.*

Przewodniczący Komisji poruszył temat Domu Wczasów Dziecięcych w Dusznikach- Zdroju. Prosi p. Wicestarostę Kłodzkiego o krótkie przedstawienie informacji na ten temat.

Wicestarosta Kłodzki, p. Małgorzata Jędrzejewska – Skrzypczyk przedstawiła informację. Na Dyrektora DWD w Dusznikach wpłynęła skarga, którą rozpatrywała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. Jednogłośnie uznała ją za bezsensowną. Napisana przez pracownice – emerytki, a zwolnione z uwagi na fakt, że powstała „hybryda prawna”- na jednostce oświatowej nałożono pieczę zastępczą ukraińską. Zarząd wielokrotnie zwracał się do Wojewody z propozycją włączenia dzieci ukraińskich, które mają nadany PESEL do polskiego systemu edukacyjnego. Wówczas problemu by nie było – dzieci byłyby w placówce edukacyjnej. Otrzymało odpowiedź negatywną - dzieci muszą mieć stałe zameldowane na terenie Polski. Zwracano się również z pismem do ministerstwa, aby naliczać

subwencję oświatową sprzed czasów wojny. Powstała w/w „hybryda prawna”. W związku z czym trzeba było zredukować etaty, tak jak w każdej placówce. Jest to „tworek prawny” który nijak się ma do funkcjonowania i do działalności statutowej placówki. Należy nadmienić, że tam jest przedszkole, dom poprawczy. Wykroczenia jakie były dokonywane przez dzieci z tej placówki były zgłaszane na policję, do odpowiednich organów ścigania, a dzieci kierowane do MOW-ów (ośrodki, do których kierowane są dzieci po wyrokach sądowych). Dyrektor DWD reagowała natychmiastowo. Jak już wspomniała na poprzedniej komisji Zdrowia i Spraw Społecznych - przeprowadzono „sąd kapturowy” nad p. dyrektor, a zrobił to m.in. pan burmistrz, którego nie dotyczą sprawy Domu Wczasów Dziecięcych, a który wchodzi nie w swoje kompetencje debatując nad dyrektorem jednostki, którego w ogóle nie zaprosił na posiedzenie. Ponadto Wojewoda zmniejszył dopłatę na utrzymanie dziecka ze 120 zł/osobę do 70 zł/osobę, a nie ma absolutnie żadnych szans za taką kwotę utrzymać dzieci. Jest to sytuacja irracjonalna.

Przewodniczący Komisji- zamknął obrady.

Sporządziła:  
Diana Zajac 

Przewodniczący Komisji  
Jarosław Przybył

